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Yttrande Promemoria - Frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel 

 
Sammanfattning 
Region Halland har inbjudits lämna synpunkter på promemorian Frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel (S2025/01745). Promemorian avser att införa nya regler som 
möjliggör frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel vid brist- eller risksituationer 
så att läkemedel kan styras till de apotek eller vårdenheter där behovet är störst vid 
bristsituationer. 

Region Halland kommentarer 
Region Halland välkomnar förslagen och anser de förslagna förändringarna som 
nödvändiga för att stärka möjligheten att hantera brist- och krissituationer men önskar 
belysa och kommentera några avsnitt närmare. 

Avsnitt 6.1 
Region Halland vill framhålla att eftersom förslaget enbart bygger på frivillig fördelning och 
omfördelning, läggs ett samhällsansvar på partihandlaren att agera utifrån patientens behov 
och att identifiera nationella brister. Det är därför av vikt att det skapas tydliga 
förutsättningar för partihandlaren att kunna identifiera eller, när så är tillämpligt, informeras 
om dessa behov, samt att det införs incitament för att ansöka om undantag. 

Avsnitt 6.2 
I enlighet med vad som beskrivs i promemorian ser Region Halland ett stort behov av att 
särskilt klargöra vad som ska gälla för varor som är utcheckade. Flera regioner har byggt 
upp beredskaps- och omsättningslager inom sjukhusapoteksfunktionen med läkemedel 
som är utcheckade men ännu inte utlämnats till vårdinrättningar. Det är viktigt att beakta 
att den totala mängden tillgängliga läkemedel för omfördelning annars kan minska genom 
en inlåsningseffekt. 

Avsnitt 8.1.4 och 8.1.5 
Som tillägg till konsekvensanalysen vill Region Halland påpeka att det i avtal mellan 
vårdgivare och partihandlare ofta regleras en ersättningsskyldighet vid uteblivna leveranser. 

mailto:regionen@regionhalland.se
mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:s.sl@regeringskansliet.se


 2 (2) 

 

Detta kan påverka partihandlarens vilja att ansöka om undantag, då en sådan skyldighet kan 
minska incitamentet att agera. Samtidigt kan motsatt effekt uppstå, där möjligheten att söka 
undantag uppfattas som ett sätt att undgå ersättningsskyldighet genom att erhålla ett utökat 
mandat att fördela läkemedel i strid med avtalet. 

Avsnitt 8.2.3 
Förslagen i promemorian bidrar till en positiv utveckling av försörjningsberedskapen inom 
hälso- och sjukvården utifrån perspektivet att den som är i störst behov av ett läkemedel 
även är den som ska ha tillgång till det. Samtidigt måste samtliga aktörer uppfylla 
egenansvaret för viss beredskapslagring, inte minst utifrån kommande reglering genom 
propositionen Hälso- och sjukvårdens beredskap (2024/25:167), och promemorian får inte 
mynna ut i att vissa sjukhusapotek med god beredskap försörjer andra där 
beredskapsåtgärderna varit otillräckliga. Det är vidare av vikt att implementeringen av 
författningsförslagen beaktar andra förslag i propositionen Hälso- och sjukvårdens 
beredskap (2024/25:167). I propositionen finns reglering kring omfördelning av 
sjukvårdsprodukter vid vissa särskilda händelseutvecklingar med tydliga beroenden till 
förslagen i denna promemoria. Hur perspektivet höjd beredskap beaktas berörs enbart 
ytligt och det är av värde att utreda vidare vad tillämpning av fullmaktslagar innebär för 
förändringarna som föreslås i promemorian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regionstyrelsen 
 

 

Krister Björkegren 
 

Regiondirektör 

Emma Pihl 
 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Yttrande Promemoria - Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel



Sammanfattning

Region Halland har inbjudits lämna synpunkter på promemorian Frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel (S2025/01745). Promemorian avser att införa nya regler som möjliggör frivillig fördelning och omfördelning av läkemedel vid brist- eller risksituationer så att läkemedel kan styras till de apotek eller vårdenheter där behovet är störst vid bristsituationer.

Region Halland kommentarer

Region Halland välkomnar förslagen och anser de förslagna förändringarna som nödvändiga för att stärka möjligheten att hantera brist- och krissituationer men önskar belysa och kommentera några avsnitt närmare.
Avsnitt 6.1
Region Halland vill framhålla att eftersom förslaget enbart bygger på frivillig fördelning och omfördelning, läggs ett samhällsansvar på partihandlaren att agera utifrån patientens behov och att identifiera nationella brister. Det är därför av vikt att det skapas tydliga förutsättningar för partihandlaren att kunna identifiera eller, när så är tillämpligt, informeras om dessa behov, samt att det införs incitament för att ansöka om undantag.
Avsnitt 6.2
I enlighet med vad som beskrivs i promemorian ser Region Halland ett stort behov av att särskilt klargöra vad som ska gälla för varor som är utcheckade. Flera regioner har byggt upp beredskaps- och omsättningslager inom sjukhusapoteksfunktionen med läkemedel som är utcheckade men ännu inte utlämnats till vårdinrättningar. Det är viktigt att beakta att den totala mängden tillgängliga läkemedel för omfördelning annars kan minska genom en inlåsningseffekt.
Avsnitt 8.1.4 och 8.1.5
Som tillägg till konsekvensanalysen vill Region Halland påpeka att det i avtal mellan vårdgivare och partihandlare ofta regleras en ersättningsskyldighet vid uteblivna leveranser. Detta kan påverka partihandlarens vilja att ansöka om undantag, då en sådan skyldighet kan minska incitamentet att agera. Samtidigt kan motsatt effekt uppstå, där möjligheten att söka undantag uppfattas som ett sätt att undgå ersättningsskyldighet genom att erhålla ett utökat mandat att fördela läkemedel i strid med avtalet.
Avsnitt 8.2.3
Förslagen i promemorian bidrar till en positiv utveckling av försörjningsberedskapen inom hälso- och sjukvården utifrån perspektivet att den som är i störst behov av ett läkemedel även är den som ska ha tillgång till det. Samtidigt måste samtliga aktörer uppfylla egenansvaret för viss beredskapslagring, inte minst utifrån kommande reglering genom propositionen Hälso- och sjukvårdens beredskap (2024/25:167), och promemorian får inte mynna ut i att vissa sjukhusapotek med god beredskap försörjer andra där beredskapsåtgärderna varit otillräckliga. Det är vidare av vikt att implementeringen av författningsförslagen beaktar andra förslag i propositionen Hälso- och sjukvårdens beredskap (2024/25:167). I propositionen finns reglering kring omfördelning av sjukvårdsprodukter vid vissa särskilda händelseutvecklingar med tydliga beroenden till förslagen i denna promemoria. Hur perspektivet höjd beredskap beaktas berörs enbart ytligt och det är av värde att utreda vidare vad tillämpning av fullmaktslagar innebär för förändringarna som föreslås i promemorian.
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